Gedruckt in Rudloffs Cod. dipl. p. 107, und in Riedels 
Cod. B. I, 153.

XVII,
1282, am 20. Februar, zu Salzwedel: Albrecht 

Markgraf von Brandenburg schenkt der Stadt Fried
land den Marktzoll daselbst:

Nos Albertus Dei gratia Brandenburgensis Marchio 
recognoscismus et tenore presencium protestamur, quod 
dilectis nobis civibus in Vredelant ob ipsorum preclara 
merita, ut ipsius valeant amplius disponere commoda civita
tis, eisdem civibus et civitati prehabite forense theloneum 
donavimus proprium perpetuo possidendum. Et ut nul

lum super premissis eisdem dubium oriatur et a nobis 
et nostris heredibus perpetuis temporibus inviolabiliter 
et plenius observentur, presentem paginam scribi jussi
mus et sigilli nostri munimine roborari in evidens tes
timonium et memoriam sempiternam. Hujus rei testes 
sunt dominus Henricus dictus Spule, dominus Guntherus 
de Reberg, dominus Otto de Walckenberg, dominus Fri
dericus de Osterwalde, et Otto de Stargardt tunc tem
poris advocatus, et alii quam plurimi fide digni. Datum 
Saltwedele, anno Domini millesimo ducentesimo LXXXIL 
X. kal. Marcii.

Nach dem Originale im Archive der Stadt Friedland. Fehler
haft gedruckt in Klüver II, 140; richtiger in Riedels Cod. 
B. I, 490.

XVIII.
1283, am 2 8. Oktober, zu Fürstensee: Albrecht 

Markgraf von Brandenburg verleiht den Johannitern 
zu Mirow das Eigenthum des Dorfes Repente und sechs 
Hufen im Dorfe Sotzen, welche früher der Ritter 
Wichmann Glude und Johann von Havelberg besessen:

Albertus Dei gratia Marchio Brandenburgensis uni
versis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad omnem boni ope
ris consumationem adeo nobis expedit intendere vigilan
ter, ut cum districtus judex in die novissimo cunctorum 
examinare venerit actiones, non formidanda sint nobis 
gehenne supplicia pro delictis, set quomodo eterne bea- 
titudinis premia possimus pro bonis operibus adipisci. 
Hinc est quod notum esse volumus tam presentibus 
quam futuris, quod nos proprietatem ville que Repente 
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dicitur et sex mansos in villa que Sucene dicitur, quo
rum possessio fuerat olim domini Wichmanni Glude mi
litis et Johannis de Havelberch, damus liberaliter seu 
donamus commendatori et fratribus sancte domus hos
pitalis Jerosolymitane beati Joannis baptiste et eorum 
ordini pro remedio anime nostre et nostrorum progeni
torum libere possidendam. Excipimus seu eximimus 
predicta ab omni exactione seu petitione, angaria, paran- 
garia, constructione urbium, pontium seu munitionum et 
generaliter ab omni vexatione et molestia, quibus pro
dicti fratres et eorum homines in prodictis bonis a nobis 
vel a nostris heredibus possent in perpetuum gravari 
vel aliqualiter impediri. Hec predicta bona cum pro
prietate et omni libertate et omni justitia et judicio et 
advocatia et omni illo, quod vulgariter recht et unrecht 
dicitur, et cum omnibus terminis suis hactenus habitis, 
cum aquis, aquarum decursibus, molendinis, pratis, pas
cuis, terris cultis et incultis, et omnibus pertinendis sibi 
adhaerentibus de consuetudine, gratia vel de jure damus 
seu donamus antedictis commendatori et fratribus in 
Myrowe ac eorum ordini perpetuo quiete et pacifice 
possidenda. Inserenda quoque promissis hoc solum 
excludimus, quod de ville prodicte Repente medietate et 
de septem (?) mansis pretactis in villa Sucene duo solidi 
denariorum Brandenburgensium in festo beati Martini 
nobis et heredibus nostris annis singulis census nomine 
persolventur. Et ne hec nostra donatio a nostris suc
cessoribus vel a quibuslibet etc. Acta sunt hec in 
Vurstenshe, anno Domini MGCC°LXXXIII0. V°. kalend. 
Novembris, presentibus domino Henrico de Wildenhagen,